
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 
О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 24.11.2014 №  276  «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на  2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

 

       В связи с поступлением дополнительных доходов  в бюджет муниципального 

образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 Устава муниципального 

образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 24.11.2014 № 276 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «307549,6», «251224,6» заменить цифрами «311348,6», 

«248358,6» соответственно, 

      - в подпункте 2 цифры «310252,6» заменить цифрами «313609,6», 

              - в подпункте 3 цифры «60671,2» заменить цифрами «60648,3», 

- в подпункте 4 цифры «88833» заменить цифрами «92160», 

              - в подпункте 5 цифры «2703,0» заменить цифрами «2261,0»; 

  2) в пункте 2: 

              - в подпункте 1 цифры «300393,1» и  «240604,1», «306346,9» и «242199,9» 

заменить цифрами «293378,1» и «226627,1», «299885,9» и «228222,9» 

соответственно,  

              - в подпункте 2 цифры «303256,1» и  «309427,9» заменить цифрами 

«295051,9» и «301223,7» соответственно,  



- в подпункте 3 цифры «32073» и  «32073» заменить цифрами «35746,1» и 

«35746,1» соответственно,                

- в подпункте 4 цифры «90565» и  «32073,5» заменить цифрами «94046» и 

«35831» соответственно, 

  - в подпункте 5 цифры «2863,0» и « 3081,0» заменить цифрами «1673,8» и 

«1337,8» соответственно; 

   3) в пункте 35 цифры «2969,0» заменить цифрами «5875,8»; 

   4) пункт 40 исключить. 

   5) внести прилагаются изменения в  приложения  1,2,4,6,7,8,11,13,16,17 к 

вышеназванному решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                      А.В. Максимов 
 

 

 

с. Киясово  

02 марта  2015 года 

№  305 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 24.12.2014 г. № 276 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 
     тыс. руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений 

на 2017год 

(+,-) 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6665 6962 7516 

10102000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

5734 6136 6689 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

5727 6128 6680 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

5 6 6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 2 3 

10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 

24 25 26 

10503010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

24 25 26 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

745 650  650 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

745 650 650 



1 14 00000 000 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

151 151 151 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

151 151 151 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

11 0 0 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 

при возникновении страховых 

случаев по обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

11 0 0 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

-2866 -13977 -13977 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

-2866 -13977 -13977 

20202999 05 0110 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

(субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

решение вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на имущество 

организаций, бюджетам 

муниципальных образований 

в Удмуртской Республике) 

- -11111 -11111 

20204014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

-2866 -2866 -2866 

 ИТОГО ДОХОДОВ 3799 -7015 -6461 

 ДЕФИЦИТ(-), 

ПРОФИЦИТ (+) 

442,0 1189,2 1743,2 

 БАЛАНС 3357,0 -8204,2 -8204,2 
 

 



     Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

от 24.11.2014 г. № 276 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д

ел
 Название 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений 

на 2017год 

(+,-) 

01   

  

Общегосударственные вопросы 

 

113 

 

-184,3 -184,3 

01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  -170 -170 

01 06 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  -12,3 -12,3 

01 13 

Другие общегосударственные 

вопросы 113 -2 -2 

04  Национальная экономика 0,1 -8,4 -8,4 

04 05 

Сельское хозяйство и 

рыболовство  -8,4 -8,4 

04 09 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0,1   

05  
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 0,1   

05 03 Благоустройство 0,1   

07  Образование 337 -9745,3 -9745,3 

07 01 Дошкольное образование  -690 -690 

07 02 Общее образование 326 -9035,3 -9035,3 

07 09 

Другие вопросы в области 

образования 11,0 -20 -20 

08  Культура и кинематография  -298,6 -298,6 

08 01 Культура  -246,9 -246,9 

08 04 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  -51,7 -51,7 

14  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 2906,8 2032,4 2032,4 

14 01 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 2906,8 2906,8 2906,8 



14 03 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера - -874,4 -874,4 

     Итого 3357,0 -8204,2 -8204,2 

     Всего расходов 3357,0 -8204,2 -8204,2 

 

          
      Изменения в     приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений 

на 2017год 

(+,-) 
 Всего источников финансирования 

дефицита бюджета  

-442 -1189,2 -1743,2 

 в том числе    

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации - 

 

- 

 

3673 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов  от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации  - 

 

 

- 

 

 

3673 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации - 

 

 

- 

 

 

3673 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -23 

 

 

3696 

 

 

-3673 

01 03 01 00  00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -23 

 

 

 

 

3696 

 

 

 

 

-3673 

01 03 01 00  05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -23 

 

 

 

 

3696 

 

 

 

 

-3673 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджетов 

419 -2506,8 1743,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

3799 -7015 -2765 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

3799 -7015 -2765 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3799 -7015 -2765 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

3799 -7015 -2765 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов    3380 -4508,2 -4508,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 3380 -4508,2 -4508,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3380 -4508,2 -4508,2 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств   бюджетов 

муниципальных районов 3380 -4508,2 -4508,2 

 

 



 
Изменения  в приложение  4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                  от 24 ноября 2014 года  №  276 

 

 

Коды и наименование главных администраторов: 

 

100 Управление Федерального казначейства Удмуртской Республики; 

 

188 Государственное учреждение «Межмуниципальный отдел МВД России  

«Сарапульский»; 

 

415 Прокуратура УР. 

 

 Изложить в следующей редакции: 

 

100 Управление Федерального казначейства  по Удмуртской Республике; 

 

188 Государственное учреждение «Отделение Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Киясовскому району»; 

 

415 Прокуратура Удмуртской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      Изменения в     приложение 6               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

тыс.руб. 
Наименование Глава Раздел Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

Сумма 

изменени

й на 2015 

год 

 (+,-)  

Сумма 

изменени

й на 2016 

год 

(+,-) 

Сумма 

изменени

й на 

2017год 

(+,-) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Киясовский 

район» 

 

 

 

 

 

 

 509     113,2 -172 -172 

Общегосударствен 

ные вопросы 509 01    113 -172 -172 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 509 01 

  

04    -172 -172 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 509 01 04 0900000   

  

 

 

-170 

 

 

 

-170 

Подпрограмма 

"Организация 

муниципального 

Управления" 509 01 04 0910000   

  

 

 

-170 

 

 

 

-170 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 509 01 04 0910062   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-170 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 509 01 04 0910062 851 

  

 

 

 

 

 



земельного налога -170 -170 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 509 01 13     113 -2 -2 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 509 01 13 0900000   113 -2 -2 

Подпрограмма 

"Организация 

муниципального 

Управления" 509 01 13 0910000   113 -2 -2 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 509 01 13 0910062    -2 -2 
Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 509 01 13 0910062 622  -2 -2 

Многофункциональн

ый центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг  

муниципального 

образования 509 01 13 0916013   113   
Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 509 01 13 0916013 621 113   

Национальная 

экономика 509 04    0,1   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 509 04 09   0,1   

Непрограммные 

направления 

деятельности 509 04 09 9900000  0,1   

Исполнение наказов 

избирателей 509 04 09 9906280  0,1   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 509 04 09 9906280 200 0,1   



Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 509 04 09 9906280 244 0,1   

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 509 05       0,1   

Благоустройство 509 05 03     0,1   

Непрограммные 

направления 

деятельности 509 05 03 9900000   0,1   

Исполнение наказов 

избирателей 509 05 03 9906280   0,1   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 509 05 03 9906280 244 0,1   

Управление 

сельского хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

"Киясовский район" 511          -8,4 -8,4 

Национальная 

экономика 511 04        -8,4 -8,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 511 04 05      -8,4 -8,4 

Муниципальная 

программа 

"Создание условий 

для устойчивого 

экономического 

развития" 511 04 05 0500000    -8,4 -8,4 

Подпрограмма 

"Развитие сельского 

хозяйства и 

расширение рынка 

сельскохозяйственно

й продукции" 511 04 05 0510000    -8,4 -8,4 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 511 04 05 0510062    -8,4 -8,4 
Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 511 04 05 0510062 851  -8,4 -8,4 

Управление 512         337,0 -9741 -9741 



образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Киясовский район" 

Образование 512 07       337,0 -9741 -9741 

Дошкольное 

образование 512 07 01      -690 -690 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 512 07 01 0100000    -690 -690 

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы" 512 07 01 0150000    -690 -690 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 512 07 01 0150062    -690 -690 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 512 07 01 0150062 612  -690 -690 

Общее образование 512 07 02    326 -9031 -9031 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 512 07 02 0100000  326 -9031 -9031 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования" 512 07 02 0120000  326   

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего (полного) 

общего образования 

по основным 

общеобразовательны

м программам 512 07 02 0126120   326   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 512 07 02 0126120 244 326   

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 512 07 02 0150000    -9031 -9031 



программы" 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 512 07 02 0150062    -9031 -9031 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 512 07 02 0150062 612  -4501 -4501 
Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 512 07 02 0150062 851  -4530 -4530 

Другие вопросы в 

области образования 512 07 09    11,0 -20 -20 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 512 07 09 0100000  11,0 -20 -20 

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы" 512 07 09 0150000   11,0 -20 -20 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 512 07 09 0150062    -20 -20 
Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 512 07 09 0150062 851  -20 -20 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и 

прочих учреждений 512 07 09 0156012  11,0   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 512 07 09 0156012 200 11,0   
Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 512 07 09 0156012 244 11,0   



(муниципальных) 

нужд 

Управление 

культуры 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Киясовский район" 

 515      -302,9 -302,9 

Образование 515 07      -4,3 -4,3 

Общее образование 515 07 02    -4,3 -4,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 515 07 02 0300000    -4,3 -4,3 

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы" 515 07 02 0340000    -4,3 -4,3 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 515 07 02 0340062    -4,3 -4,3 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 515 07 02 0340062 612  -4,3 -4,3 

Культура и 

кинематография 515 08       -298,6 -298,6 

Культура 515 08 01     -246,9 -246,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 515 08 01 0300000   -246,9 -246,9 

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы" 515 08 01 0340000    -246,9 -246,9 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 515 08 01 0340062    -246,9 -246,9 
Уплата налога на 

имущество 

организаций и 515 08 01 0340062 612  -246,9 -246,9 



земельного налога 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 515 08 04      -51,7 -51,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 515 08 04 0300000    -51,7 -51,7 

Подпрограмма 

"Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы" 515 08 04 0340000    -51,7 -51,7 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 515 08 04 0340062    -51,7 -51,7 
Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 515 08 04 0340062 851  -51,7 -51,7 

Управление 

финансов 

администрации 

муниципального 

образования 

"Киясовский район" 520         2906,8 -886,7 -886,7 

Общегосударственны

е вопросы 520 01        -12,3 -12,3 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 520 01 06      -12,3 -12,3 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 520 01 06 0900000    -12,3 -12,3 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 520 01 06 0920000    -12,3 -12,3 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 

владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 520 01 06 0920062    -12,3 -12,3 



собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 520 01 06 0920062 851  -12,3 -12,3 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 520 14     2906,8 2032,4 2032,4 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 520 14 01   2906,8 2906,8 2906,8 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 520 14 01   2906,8 2906,8 2906,8 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 520 14 01   2906,8 2906,8 2906,8 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

районного фонда 

финансовой 

поддержки 520 14 01 0926300   2906,8 2906,8 2906,8 
Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 520 14 01 0926300 511 2906,8 2906,8 2906,8 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты  общего 

характера 520 14 03      -874,4 -874,4 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 520 14 03 0900000    -874,4 -874,4 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 520 14 03 0920000    -874,4 -874,4 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по 520 14 03 0920062    -874,4 -874,4 



владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в 

части уплаты налога 

на имущество 

организаций 

Субсидии, за 

исключением 

субсидий на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 520 14 03 0920062 521  -874,4 -874,4 

Итого      3357,0 -8204,2 -8204,2 

Всего расходов      3357,0 -8204,2 -8204,2 

 

 
 Изменения в     приложение 7             

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов 

 тыс.руб. 
Наименование 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений 

на 2017год 

(+,-) 

Общегосударственн

ые вопросы 

0100   113 -184,3 -184,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

0104    -170 -170 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 

0104 0900000   -170 -170 

Подпрограмма 

"Организация 

муниципального 

Управления" 

0104 0910000   -170 -170 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

0104 0910062   -170 -170 



значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

0104 0910062 851  -170 -170 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

 

0106    -12,3 -12,3 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 

0106 0900000   -12,3 -12,3 

Подпрограмма 

"Организация 

муниципального 

Управления" 

0106 0910000   -12,3 -12,3 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 

0106 0910062   -12,3 -12,3 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

0106 0910062 851  -12,3 -12,3 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 0113     

113 -2 -2 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 0113 0900000   

113 -2 -2 

Подпрограмма 

"Организация 

муниципального 

Управления" 0113 0910000   

113 -2 -2 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0113 0910062   

 -2 -2 



Субсидии автономным 

учреждениям на иные 

цели 0113 0910062 622 

 -2 -2 

Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг  

муниципального 

образования 0113 0916013   

113   

Субсидии автономным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0916013 621 

113   

Национальная 

экономика 0400     
0,1 -8,4 -8,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 0405     
 -8,4 -8,4 

Муниципальная 

программа "Создание 

условий для 

устойчивого 

экономического 

развития" 0405 0500000   

 -8,4 -8,4 

Подпрограмма 

"Развитие сельского 

хозяйства и расширение 

рынка 

сельскохозяйственной 

продукции" 0405 0510000   

 -8,4 -8,4 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0405 0510062   

 -8,4 -8,4 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 0405 0510062 851 

 -8,4 -8,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409   0,1   

Непрограммные 

направления 

деятельности 0409 9900000  0,1   

Исполнение наказов 

избирателей 0409 9906280  0,1 
  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 0409 9906280 200 0,1 

  



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0409 9906280 244 0,1   

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 0500     0,1   

Благоустройство 0503     0,1   

Непрограммные 

направления 

деятельности 0503 9900000   0,1   

Исполнение наказов 

избирателей 0503 9906280   0,1   
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9906280 244 0,1   

Образование 0700    337,0 -9745,3 -9745,3 

Дошкольное 

образование 0701    
 -690 -690 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 0701 0100000  

 -690 -690 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0701 0150000   

 -690 -690 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0701 0150062   

 -690 -690 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 0701 0150062 612 

 -690 -690 

Общее образование 0702    326 -9035,3 -9035,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 0702 0100000  

326 -9031 -9031 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

(полного) общего 

образования по 

основным 

общеобразовательным 

программам 0702 0126120   

326   

Прочая закупка товаров, 0702 0126120 244 326   



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0702 0150000   

 -9031 -9031 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0702 0150062   

 -9031 -9031 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 0702 0150062 612 

 -4501 -4501 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 0702 0150062 851 

 -4530 -4530 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 0702 0300000   

 -4,3 -4,3 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0702 0340000   

 -4,3 -4,3 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0702 0340062   

 -4,3 -4,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 0702 0340062 612 

 -4,3 -4,3 

Другие вопросы в 

области образования 0709    
11,0 -20 -20 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования и 

воспитание" 0709 0100000  

11,0 -20 -20 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0709 0150000   

11,0 -20 -20 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 0709 0150062   

 -20 -20 



находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 0709 0150062 851 

 -20 -20 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и прочих 

учреждений 0709 0156012  11,0   

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 0709 0156012 200 11,0 

  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 0709 0156012 244 11,0   

Культура и 

кинематография 0800   
 -298,6 -298,6 

Культура 0801    -246,9 -246,9 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0801 0340000   

 -246,9 -246,9 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 0801 0340062   

 -246,9 -246,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 0801 0340062 612 

 -246,9 -246,9 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 0804     

 -51,7 -51,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры" 0804 0300000   

 -51,7 -51,7 

Подпрограмма 

"Создание условий для 

реализации 

муниципальной 

программы" 0804 0340000   

 -51,7 -51,7 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 0804 0340062   

 -51,7 -51,7 



муниципальной 

собственности, в части 

уплаты налога на 

имущество организаций 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 0804 0340062 851 

 -51,7 -51,7 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 1400   2906,8 2032,4 2032,4 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 1401   2906,8 2906,8 2906,8 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 1401   

 

 

2906,8 

 

 

2906,8 

 

 

2906,8 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 1401   

 

 

2906,8 

 

 

2906,8 

 

 

2906,8 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки 1401 0926300   

 

 

 

2906,8 

 

 

 

2906,8 

 

 

 

2906,8 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 1401 0926300 511 

 

2906,8 

 

2906,8 

 

2906,8 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты  общего 

характера 1403     

 -874,4 -874,4 

Муниципальная 

программа 

"Муниципальное 

Управление" 1403 0900000   

 -874,4 -874,4 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 1403 0920000   

 -874,4 -874,4 

Субсидии на решение 

вопроса местного 

значения по владению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, в части 1403 0920062   

 -874,4 -874,4 



уплаты налога на 

имущество организаций 

Субсидии, за 

исключением субсидий 

на софинансирование 

капитальных вложений 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 1403 0920062 521 

 -874,4 -874,4 

Итого    3357,0 -8204,2 -8204,2 

Всего расходов    3357,0 -8204,2 -8204,2 

 

 
Изменения в     приложение 8            

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

тыс.руб 
Наименование расходов Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

изменений 

на 2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений 

на 2017год 

(+,-) 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитание» 

0100000  337,0 -9741 -9741 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 0120000   
326,0   

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам 0126120   

326,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0126120 244 

326,0   

Подпрограмма «Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

0150000  11,0 -9741 -9741 

Субсидии на решение вопроса 

местного значения по 

владению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной собственности, 

в части уплаты налога на 

имущество организаций 

0150062   -9741 -9741 

Субсидии бюджетным 0150062 612  -5191 -5191 



учреждениям на иные цели 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0150062 851  -4550 -4550 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий и прочих 

учреждений 

0156012  11,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0156012 244 11,0   

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 0300000   -302,9 -302,9 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 0340000    -302,9 -302,9 

Субсидии на решение вопроса 

местного значения по 

владению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной собственности, 

в части уплаты налога на 

имущество организаций 0340062   -302,9 -302,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 0340062 612  -251,2 -251,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0340062 851  -51,7 -51,7 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития" 0500000    -8,4 -8,4 

Подпрограмма "Развитие 

сельского хозяйства и 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции" 0510000    -8,4 -8,4 

Субсидии на решение вопроса 

местного значения по 

владению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной собственности, 

в части уплаты налога на 

имущество организаций 0510062    -8,4 -8,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0510062 851  -8,4 -8,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное Управление" 0900000   3019,8 1848,1 1848,1 

Подпрограмма "Организация 

муниципального Управления" 0910000   113 -172 -172 

Субсидии на решение вопроса 

местного значения по 

владению имуществом, 

находящимся в 0910062    -172 -172 



муниципальной собственности, 

в части уплаты налога на 

имущество организаций 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 0910062 622  -2 -2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0910062 851  -170 -170 

Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг  

муниципального образования 0916013   113   
Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0916013 621 113   

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 0920000   2906,8 2020,1 2020,1 

Субсидии на решение вопроса 

местного значения по 

владению имуществом, 

находящимся в 

муниципальной собственности, 

в части уплаты налога на 

имущество организаций 0920062    -886,7 -886,7 

Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0920062 521  -874,4 -874,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0920062 851  -12,3 -12,3 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 0926300   2906,8 2906,8 2906,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 0926300 511 2906,8 2906,8 2906,8 

Непрограммные направления 

деятельности 9900000  0,2   

Исполнение наказов избирателей 9906280  0,2   
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 9906280 244 0,2   

Итого   3357,0 -8204,2 -8204,2 

Всего расходов   3357,0 -8204,2 -8234,2 

 

 

 

 

 

 



Изменения в     приложение 11            

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 24.11.2014 г. № 276 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование  

                           Сумма заимствований  
  Сумма изменений на 

2015 год 

 (+,-)  

Сумма изменений на 

2016 год 

(+,-) 

Сумма изменений на 

2017год 

(+,-) 

привлечение погашение привлечение погашение привлечение погашение 

1 

Кредиты, полученные 

от кредитных 

организаций 

- - - - 3673 - 

2 Бюджетные кредиты, 

полученные из 

бюджета Удмуртской 

Республики, 

в том числе: 
 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие 

дефицита бюджета 

соглашение №28 от 

19.05.2014 г. 

 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие 

дефицита бюджета 

соглашение №46 от 

17.06.2014 г. 

 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие 

дефицита бюджета 

соглашение №87 от 

04.08.2014 г. 

 

 

- 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

22,3 

 

 

 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

0,6 

- -3696 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3696 

- 3673 

 

 

 

 

 

 

 

 

3673,7 

 

 

 

 

 

-0,1 

 

 

 

 

 

-0,6 

 Всего - 23 - -3696 - 3673 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 Распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки  

муниципальных образований – поселений в Киясовском районе 

на 2015-2017 годы 
                                                       

 

 

                                                                                                                                          

№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований – поселений 

Сумма 

изменений на 

2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений на 

2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений на 

2017год 

(+,-) 

1 Ермолаевское 339 339 339 

2 Ильдибаевское 390 390 390 

3 Карамас-Пельгинское 336 336 336 

4 Киясовское 306,6 306,6 306,6 

5 Лутохинское 206 206 206 

6 Мушаковское 203 203 203 

7 Первомайское 309,6 309,6 309,6 

8 Подгорновское 816,6 816,6 816,6 

 Итого 2906,8 2906,8 2906,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение субсидии из бюджета Удмуртской Республики  

на софинансирование расходов по решению вопроса местного значения по владению 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций муниципальным образованиям – поселениям в Киясовском 

районе на 2015-2017 годы 

                                                                                                                                         в тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований – поселений 
  

Сумма изменений на 

2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений на 

2017год 

(+,-) 

1 Ермолаевское -506,4 -506,4 

2 Ильдибаевское -13,7 -13,7 

3 Карамас-Пельгинское -4,6 -4,6 

4 Киясовское -9,5 -9,5 

5 Лутохинское -321,8 -321,8 

6 Мушаковское -7,6 -7,6 

7 Первомайское -6,9 -6,9 

8 Подгорновское -3,9 -3,9 

 Итого -874,4 -874,4 

 

 

 

                                                     
                                                        Изменения в    приложение № 13 

                                                             к решению Совета депутатов  

                        муниципального образования «Киясовский район» 
от 24 ноября  2014 года  № 276 

в тыс. руб. 

                                               

                                                      Изменения в     приложение № 16 

                                                               к решению Совета депутатов  

м                             муниципального образования «Киясовский район» 

от 24 ноября  2014 года  № 276 



 
                                                       Изменения в     приложение № 17 

                                                              к решению Совета депутатов 

                         муниципального образования «Киясовский район» 

от 24 ноября  2014 года  № 276 

    

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет  

муниципального образования «Киясовский район» на 2015-2017 годы 

 

 тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование сельских 

поселений 

Сумма изменений на 

2015 год 

 (+,-)  

Сумма 

изменений на 

2016 год 

(+,-) 

Сумма 

изменений на 

2017год 

(+,-) 

1 Киясовское -2610 -2610 -2610 

2 Первомайское -128 -128 -128 

3 Подгорновское -128 -128 -128 

 Итого -2866 -2866 -2866 

 


